

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä / En. Jos ette, kuvaillkaa mahdolliset muutostarpeet.

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvaillkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Tavoite 1. Kulttuuri on muutosvoima on totta jo nyt ja kuulostaa enemmän sloganilta kuin tavoitteelta. Muotoilua muuttamalla voisi ajatus ehkä kirkastua tavoitteen suuntaan esim. Kulttuurin muutosvoima kannattelee yhteiskunnassa tai Kulttuurin muutosvoima on yhteiskunnassa käytössä.

Kommenttina toimenpide 3. - Ehdotan seuraavaa konkretiaa/ lisäystä: Vuoteen 2040 mennessä tulisi saavuttaa tilanne, jossa kaikki politiikkaohjelmat tunnistavat ja huomioivat kulttuurin, väestön kulttuurisen osallisuuden ja kulttuuri-ilmapiiirin merkityksen eri toimia suunniteltaessa sekä sitoutuvat osaltaan kulttuuriin liittyvien väestötason vaikutusten varmistamiseen ja tavoitteiden toimeenpanoon (ml. yksilölliset kulttuuriset oikeudet). Tätä työtä voitaisiin kutsua Kulttuuri kaikissa politiikoissa eli CiAP -Culture in All Policies -strategiaksi. CiAP-työllä voitaisiin varmistaa myös eri alojen ja päätöksenteon asiantuntemusta kulttuurin keskeisestä roolista yhteiskunnassa sekä varmistaa kulttuuriin liittyvällä tiedolla johtaminen ja kansallinen vaikuttavuustiedonkeruu. Vertaa: Terveys- ja hyvinvoinnin edistämisen kentällä puhutaan kansallisesti ja kansainvälisesti Health in All Policies - HiAP, eli Terveys kaikissa politiikoissa -strategiasta (WHO). Tämä tarkoittaa väestön terveyteen ja hyvinvointiin liittyvien tavoitteiden tukemista ja huomioimista kaikissa

politiikkaohjelmissa ja -toimissa. Toimenpide 4. Tehdään määrätietoisesti muutosta pois vallitsevasta tilanteesta, jossa pitkäntähtäimen tavoitteita toteutetaan lyhytkestoilla ja pistemäisillä resursseilla. Vuoteen 2040 mennessä kulttuurikentän rahoitusinstrumentit vastaavat asetettujen tavoitteiden laajuutta ja ovat aikajänteeltään realistisia, ja mahdollistavat näin systemaattisen kehittämisen, kehittymisen ja pitkäkehoiset kumppanuudet ja kehityskulut. Resurssija käytetään tehokkaasti ja fokus pistemäisten rahoitusten hankkimisesta (olemassaolokamppailu) on siirtynyt asiantuntijatyön sisältöjen hyödyntämiseen ja vaikutusten vahvistamiseen (laaja vaikuttavuus ja uudet innovaatiot). Toimenpide 6. Kulttuuri ei ole vain väline muiden suurten yhteiskunnallisten kysymysten ratkaisemiseen, vaan yksi suurista yhteiskunnallisista kysymyksistä, jonka roolin systemaattisella vahvistamalla voidaan vaikuttaa yhteiskunnallisiin haasteisiin. Tämä tulee jatkossa huomioida eri alojen politiikkatoimia suunniteltaessa.

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin perusta tulevaisuuskestäväksi [6. Yhteinen linja politiikassa, 7 Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö, 4 Uudistumisen, kestävyuden ja kasvun mahdollistaminen, 5 Yhteistyön ja osallisuuden voima]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Vahvistamme väestön kulttuurisen osallisuuden rakenteita käytännössä. Toimimme kulttuurin saavutettavuuden ja kulttuurihyvinvoinnin asiantuntijaorganisaationa. Tuotamme saavutettavaa kulttuuritoimintaa eri väestöryhmille ja heidän kanssaan. Kehitämme uusia toimintamalleja ja kokoamme tietoa kentän tarpeista. Koordinoimme ja kehitämme suunnitelmallisesti kulttuurihyvinvoinnin yhdyspintoja (sote-kunnat-järjestöt-kulttuurikenttä) sekä lisäämme ymmärrystä kulttuurin muutosvoimasta ja mahdollisuuksista Pirkanmaalla. Puhumme rohkeasti taiteesta eri toimintaympäristöissä ja toteutamme alueellista ja valtakunnallista kehittämistyötä. Panostamme mittareiden, mittaamisen ja arvioinnin kehittämiseen ja kokeiluun sekä ruohonjuuritasolla että rakenteissa. Sanoitamme kulttuurihyvinvointiin liittyviä laadun elementtejä tutkimukseen pohjautuen. Pyrimme sanoittamaan ja perustelemaan yhä paremmin ja selkeämmin taiteen ja kulttuurin toimintaympäristön, taidetoimintaan osallistuvien, taitelijoiden sekä sote-ammattilaisten muodostamaa arvoa tuottavaa ainutlaatuisia ekosysteemiä.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kiitos mittavasta ja perinpohjaisesta työstänne!

Kuitu Pilvi
Kulttuurikeskus PiiPoo